ipso sint snia inobati. **Sup̄ q̄ Jo. an. i no-**
vella dicit. Nō puto q̄ de mēte p̄stitutōis
sit q̄ monach⁹ ī cella sua dimittēs hitum
vel dū balneū intret occulte vel iacēs si-
ne habitu: liget̄ hac p̄stitutōe. **Als** pau-
ci iuenirent nō ligati. **Qz** q̄n̄ exhibit se
cōspectibz hominū sine habitu vel ī hitu
laicali vel clerici secl̄aris sine iusta cā:
tūc liget̄. **Et** ad hoc facit p̄ncipiū decre.
qd̄ vult ipoz vagatōi p̄uidere. **B.** **Quide-**
cim⁹ q̄cūq̄ hereticos. vel cretētes. vel re-
ceptatores. vel defensores. v̄l fautores e-
ozū sciēt̄ tradēt̄ ecclesiastice sepulture
ex̄. de heret. q̄cūq̄. li. vi. **A.** **Et** ibi etiam
patz q̄ loc⁹ vbi tales sepulti fuerit: debz
p̄petuo sepultura carere. **B.** **d̄ q̄ absolue-**
do. vide infra. hēt̄. ij. §. ij. **Sebecim⁹** q̄cū-
q̄ rector secl̄aris vel q̄cūq̄ officialis ei⁹
coḡsceret de crimine heresis aut captos
liberaret vel d̄yocesanoz vel iqsitorz of-
ficiū impediret. ex̄. de heret. c. inq̄sitōis
A. **Ibi** patz q̄ iste casus ē p̄ rectozes q̄s
cūq̄ tpales q̄ coḡscūt vel iudicat̄ de cri-
mine heresis. vel captos p̄ heresi relaxāt
sine l̄nia vel mādato ep̄i v̄l iqsitoris. aut
recusat̄ iplē executōz eis p̄ hmōi crimine
a d̄yocelano vel inq̄sitōibz inuētā. put
ad eos spectat officiu⁹ vel aliter officiu⁹
ep̄i vel inq̄sitōz sniam vel p̄cessū directe
vel indirecte īpedire p̄sūperit. **Et** si ī ex-
coicātōe p̄māserint p̄ annū aīo p̄tina-
ci: velut heretici sūt p̄cūpnābi. **B.** **Deci-**
musseptim⁹ ē de his q̄ p̄ assassinos quēq̄
xp̄ianū interfici p̄curauerit. vide sup̄. as-
sassinus. **Decimusoctau⁹** d̄ clericis q̄ ma-
nifestis vsurarijs tomos locāt vel alio ti-
tulo p̄cedūt. ex̄. de vsuris. c. vsuraz vide
infra. vsura iij. §. iij. **Decimusnon⁹** d̄ his
q̄ p̄cedūt rep̄salias p̄ psonas ecclesiasticas
sp̄aliter siue generaliter. ex̄. de iur̄ iur̄. ⁊
si. **A.** **Et** ibi p̄z iste casus ē p̄ p̄cedētes re-
p̄salias p̄ clericos vel eoz bona. vel gene-
raliter p̄cessas extēdēt̄ ab eos. quā cō-
cessionē vel extētionē nisi reuocauerit ī-
fra mensē a tpe p̄cessionis vel extēsiōis si-
glaris p̄sona excoicātōez: et vniuersitas
interdictū incurrūt. vt ibi. **B.** **Uicesim⁹** si
d̄ns vel rector tpalis nō fecerit obserua-
ri ea q̄ statuūt p̄ īsecutores cardinalium
seu alicui⁹ d̄ familia eoz v̄l pape. ex̄. de
pe. felicis. **A.** **Doc** v̄p̄ ē si n̄ fecerit dict⁹
rector v̄l tpalis v̄l sp̄ual v̄l official eius

obseruari p̄dicta infra mēse postq̄ deli-
ctū ad eorū noticiāz p̄uenit. Et ciuitas
q̄libet p̄ter urbē si nō facit p̄dicta ut di-
ctū est infra mēse cū facultas ei affuerit
p̄uatur eoīpo pontificali dignitate. ut su-
pra. et nihilomin⁹ r̄manet interdicta. ut
ibi. Eligemus sp̄m⁹ q̄cūq; dat l̄niam occi-
dēdi. capiēdi. seu aliter in bonis vel p̄so-
nis suis vel suorū grauādi eos qui p̄ re-
ges. barones. nobiles vel quoscūq; alios
tulerūt excoīcatōis. suspēisionis vel inf-
dicti sn̄ias. siue illos quorū occasione sūt
plate. vel eos qui eas obseruant. aut eos
qui taliter excoīcatōis cōicare volūt. nisi
l̄niam ip̄am re integra reuocēt. et si qua
sint ablata: restituat: siue p̄ illis satisfā-
ciāt. **A.** In. c. q̄cūq;. de quo infra. b̄r nisi li-
centiā ip̄am re integra r̄uocauerint. vel
si ad bonorū captōez occasione ip̄ius li-
cētie sit p̄cessū: bona ip̄a fuerint infra o-
cto diez sp̄atiū restituta. aut satisfactio p̄
ip̄is imp̄esa. **B.** Similiter et q̄ dicta licē-
tia v̄si fuerint. vel etiā sine l̄nia suo mo-
tu hec fecerint: excoīcatōez icurrūt. in q̄
si p̄manerint p̄ duos mēses: nō nisi per
papā absoluētur. ex̄ de sen. exco. q̄cūq;. **C.**
Eligimus q̄cūq; q̄n quis ab excoīcatōne
absolutus fuerit i mortis articulo vel a-
lio impedimēto. si cessante articulo v̄si
pedimēto: nō rep̄tet se q̄cūq; comode
poterit ei a quo absolui debebat: reinci-
dit in eādē sn̄iaz. ex̄ eo. eos. **C.** Eligimus
tertius. q̄n aliqui absoluunt a sede apl̄i-
ca vel a legatis. et iniūḡ eis q̄ se p̄tēt
ordinarijs vel alijs suscepturi p̄niam. et
passis iniuriā seu eis q̄bus obligati sunt
satisfaciāt. similiter si hoc nō faciāt q̄p̄-
mū comode poterunt reincidūt i eandēz
sententiā. ut dicto. c. eos.

Ite sūt alij casus excoīcatōnū in cle.
de q̄bo q̄nq; sūt papales. ut dictū ē supra
absolutū j. §. iij. Alij sūt isti. Prim⁹ est de
illis qui in cimiterijs sepeliūt corpa tpe
interdicti i casibus nō p̄cessis a iure. vel
excoīcatōis publice aut nominatim inc-
dictos. aut usurarios manifestos scienter
sepeliūt. **A.** qua excoīcatōe nō debēt ab-
soluti nisi ad arbitriū d̄y ocesani satisfice-
rint eis q̄bus p̄ p̄missa fuerit iniuria ir-
rogata. ut de sepul. eos. **A.** Et ibi addit.
Nullo eis p̄ p̄missa exemptōnis vel quā
alio p̄uilegio q̄cūq; forma verborū p̄ces-

so aliquo aliter suffragante. **B.** Secundus
de religiosis q̄ decimas ecclesijs debitas
sibi appropiant v̄l usurpāt siue q̄ nō per-
mittūt solui ecclesijs decimas d̄ aialibus
familiarū et pastoz suoz vel alioz imi-
scentiū ip̄a aialia gregibz eoz v̄l de aia-
libus q̄ i fraudem ecclesiāz emūt ⁊ empta
ēdūt v̄ditoribz vel alijs ab ip̄is tenenda
seu q̄ nō p̄mittūt vel p̄hibēt solui decimas
ecclesijs de terris q̄s tradūt alijs excolen-
das. nisi requisiti. **A.** p̄ eos quoz interest.
ut in cle. religiosi. de q̄ infra. **B.** Tertius
infra mēse. aut si de his q̄ usurpauerūt p̄
p̄missa. **A.** vel retinē p̄sūpserit. ut i dicta
cle. **B.** nō satisfecerit dānificatis ecclesijs
infra duos mēses sūt suspēsi ab admistra-
tōibz et beneficijs suis. **C.** si nō habēt ad-
ministratōes ⁊ beneficia: ip̄o facto excoī-
catōz icurrūt. ut extra. de deci. religiosi.
Tertius ē de monachis vel canonicis regu-
laribz q̄ n̄ h̄nt administratōez et trāfferūt
ab se curias p̄ncipū sine licētia prelato-
rū suoz ut damnū aliq̄ inferāt suis pla-
tis aut monasterio. ut d̄ sta. mo. ne in a-
gro. **A.** §. qz. ubi d̄. **P**rohibemus ne
monachi aut regulares canonici admi-
stratōz aliquā nō habētes. ad curias p̄n-
cipū absq; l̄nia sp̄ali platorū suoz se con-
ferre p̄sumāt. **C.** si ut suis platis aut mo-
nasterijs damnū aliq̄ inferāt ad dictas
curias se p̄ferre p̄sūpserint: excoīcatōis
sn̄iam eos incurrē volum⁹ ip̄o facto. **E**t
districte ibid̄ iūḡ p̄ platis ut ip̄os a curi-
arū accessu et quibuslibet vagatōnibz et
discursu diligēter p̄pescāt. **B.** Quart⁹ de
monachis q̄ infra septa monasterij sine li-
cētia arma tenēt. ut i dicto. c. ne i agro.
A. In. §. p̄fate. ubi p̄ dictū. §. qz. imē-
diatē subiūgitur. **P**refate q̄ sn̄ie mona-
chos. infra septa monasterij sine l̄nia ab-
batū suoz arma tenētes: decernim⁹ sub-
iacē. **E**t ut ponit i directoria. li. iij. ti. ij.
§. cclij. d̄c Wil. q̄ hoc intelligit de p̄ti-
nue tenētibz. qz si dū intrēt septa arma por-
tāt secū. nō t̄n̄ aīo nocēdi v̄l secū itus re-
tinēdi nō ip̄taf. qz tenē ē exposito cuz
effectu. ex̄. de cle. nō resi. relatū. **E**t hoc
etiā intelligit t̄m de suo monasterio nō
de alio. cū nō posset habere l̄niaz sui ab-
batis ex̄ territorij suū. ex̄. de p̄sti. ut a-
numaz. li. vj. **E**t noīe armoz nō solū scu-
ta. glabios et galeas itelligim⁹: s̄z etiam

fustos ⁊ lapides. ff. de ob. sig. armoru. siue sint defensionis siue iuasionis. ar. ex. d. homi. c. sicut dignu. §. illi etiā. **B.** Qui t' de his q' ipediret uisitatores monialiu vel canonicar. **A.** s. seculariu. ut i cle. de q' ifra. **B.** nisi moniti destiterit. ut de sta. mo. atrebetes. **A.** q' ut ibi p'z excoicatioez icurrut nō obstātib' q'buscuq' puilegijs statutis ul' p'suetudib'. Et intelligit' d' mo nialib' q'buscuq'. ut d' i directoria eo. ti. §. cclv. **B.** Sext' e' de q'busdāz mlierib' q' beghine vulgariter nūcupāf. s. i' r' et reli giosi q' eas i illo statu fouēt. **A.** ul' ab ta lē statu adducūt. ut i cle. de q' stati. **B.** ut i cle. de reli. do. cū de q'busdā. uide ifra. re ligio j. §. fi. Septim' d' his q' sciēter p' hūt mūmonia i gradib' p'sanguinitatis ul' af. finitatis p'hibitis ul' cū monialib' vel p' hētes q' sūt religiosi siue moiales aut cle rici i sacris. ut de p'san. ⁊ affi. eos. **A.** Ibi etiā p'cipit' eccliaz p'lati. ut p'fatos taz diu nūtiēt excoicatos seu a suis faciant subditis nūtiari. donec suū huiliter reco gscētes erroz separent' abiuec'. et abso lutōis obtinē benefitiū mereant'. **B.** De ctau' de iqsitorib' hēticoz q' p'ertu offi ty iqsitōis q'busuis modis illicitis pecu niā extorquet' vel scienter bona eccliaz ob delictū clericorū fisco ecclie applica rēt. **A.** Etiā. ⁊ iō forti' si fisco sectari. ut i cle. de q' ifra. **B.** Nec possūt absolui nisi i mortis articulo. donec illis q'bo extorse rūt plene satisfecerint de pecunia. **A.** sic extorta. ut i cle. de q' ifra. **B.** nullis pui legijs pactis aut remissionib' sup hoc va lituris. ut de heret. nolētes. **A.** Et ibi idē d'z. d' p'missarijs iqsitor' seu epoz ul' capi tloz sede vacāte q' p'dicta agēnt. **B.** No n' p'ates. capitanei. rectores. p'sules. iu dices. et p'siliarij et alij officiales q' statu ta faciūt. scribūt vel dictāt p' q' q's p'pella tur solue' usuras ul' solutas nō repetē. **A.** vel q' solute nō i'stituant' plene. ut i cle. de q' ifra. **B.** ⁊ q' fm ea iudicāt. **A.** vel aliē q'literecuq' sciēter iudicare p'pulerit q' usure soluāf vel n' plene restituant'. ut i dicta cle. **B.** ⁊ q' habēt sup hoc p'atē ni si statuta ipa deleuerit. **A.** ifra tres mē ses. ut i ea. cle. **B.** vel si ea p'pulerit obse uare. **A.** vel p'suetudines eoz effectū ha bētes. ut i ter. de q' stati. **B.** ut de usuris. ex graui. Decimus de religiosis menbi

cantibus. qui domos ad habitandum ul' loca de nouo recipient. ul' recepta muta rēt seu alienarēt. ut d' penis. cupiētes. **A.** Et ibi patet q' itez est etiam si dicta loca seu domos dimitterēt se ad alia trāsserēt. Et hoc nisi p'dicta fiāt de sedis aplice lnia speciali plene et expresse faciēt d' p' hibitione hmoi mentionē. Per hoc tñ nō p'hibet' illis q' uitā heremiticā vel solita riā duxerit eligēdaz de lnia maior' suoz qn cellas. māisiones. seu habitacula i hē mis possint acq're ac mutare. ex. d' ex ces. p'la. cū ex eo. li. vj. et notaf i directo ria. li. iij. ti. ij. §. cclxij. Et in dicto. c. cuz ex eo. ex p'mif' uita hēmitica seu solitaria ubi nō sit hominū habitatio d' p'inq'. **B.** Undecim' de religiosis qui dicūt aliq' uer ba ut retrahāt audietes a solutōne deci maz. ut in dicto. c. cupientes. **A.** §. illos etiā siue dicta uerba dicant' i p'dicātōne vel alubi. ut ibi. **B.** Duodecim' de religi osis q' p'fictōib' sibi nō faciūt p'sciaz de d' cimis soluēdis q' sūt suspēsi ab officio p' dicatōis donec si comode p'nt faciāt p'sciā tiā eis. Et si interi' p'dicāt: excoicati sunt ut in dicto. c. cupientes. **A.** i. §. et qz. ubi patet q' hoc locū habet qn dicti religiosi sciēter omiserit facē p'sciaz. et si fuerit re q'siti. ⁊ nō als. ut ex ipō ter. colligit'. ubi dicitur q' religiosi teneant' certis t'pibus iformare p'p'm de solutōe decimarū si ab ecclesiarū rectorib' vel vicarijs aut loca tēnētibus eozūde' fuerit req'siti. Et ime diate sub eodē p'ertu sequit' quo ad con fessiones. Nec nō et his q'ū p'ssiones ⁊ c' hoc etiā notaf i directoria li. iij. ti. ij. §. cclxvi. et ti. vj. §. xxx. **B.** Tredecim' de re ligiosis q'buscuq' q' nō seruarēt interdictū qd' seruat mat'rix ecclesia. Et istū casum pleni' uide ifra. interdictū j. §. xj. q' inci pit. Qn snā ⁊ c'. Decimusquart' de fr'ib' minorib' q' tpe interdicti recipient ad bi uina frēs vel sorozes d' tertio ordine q' cō tinētes uocant'. ex. d' sen. exco. cū ex eo. **A.** Etiā si sup hoc bi vel isti frēs miores vel tertij ordinis puilegijs q'buscuq' mu niti fuerit. Nec ab ista excoicatioe possūt absolui ab alio q' a papa. vel satisfactōe p'missa a locozum episcopis qui aucto ritate apostolica in hac parte ipō iure fūgunē. ut ibi. **B.** Alius casus Benedi cti pape. xj. in ex' uagati q' incipit. Quis